
UCHWAŁA Nr XXVIII/136/2009  
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 27 maja 2009 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie 
  

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319 i z 2006 r. Nr 
200, poz. 1471) art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W Statucie Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwalonym uchwałą Nr XVI/78/2008 
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 marca 2008 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 51 ust. 2 wyrazy „§ 39 pkt 1” zastępuje się wyrazami „§ 53 ust. 4” 

2) w § 52 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) przebieg obrad, streszczenie przemówień i dyskusji oraz tekst zgłoszonych i 
przyjętych wniosków;” 

3) § 102 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej sporządza się protokół, który podpisuje 
przewodniczący komisji.” 

4) w § 120 ust. 2 po wyrazach „w wewnętrznej” dodaje się wyrazy „i zewnętrznej”. 

5) w § 121 ust. 1 wyrazy „§ 123” zastępuje się wyrazami „§ 119”. 

6) po rozdziale IX dodaje się rozdział IXa w brzmieniu: 

„Rozdział IXa 
Zasady i tryb rozpatrywania skarg 

 § 124. 1. Rada Gminy rozpatruje skargi dotyczące zadań lub działalności Wójta oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, w sprawach należących do zadań 
własnych Gminy. 

 2. Załatwianie skarg na kierowników jednostek organizacyjnych Gminy może zostać 
powierzone Wójtowi o ile skarga nie zawiera zarzutów dotyczących działalności tego organu. 



 § 125. Rada Gminy rozpatruje oraz załatwia skargi i wnioski zgodnie z 
postanowieniami art. 229 pkt 3 i art. 242 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w 
stosunku do określonych w tych przepisach osób. 

 § 126. 1. Skargi i wnioski przyjmowane są przez Przewodniczącego Rady, bądź przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. W przypadku wpłynięcia skargi  bezpośrednio do biura 
Rady Gminy, pracownik do spraw obsługi Rady przekazuje niezwłocznie sprawę 
Przewodniczącemu Rady. 

 2. Pracownik do spraw obsługi Rady prowadzi ewidencję wpływających skarg i 
wniosków. Dotyczy to także skarg i wniosków zgłaszanych do protokołu. 

 3. Korespondencję w sprawach skarg i wniosków prowadzi się zgodnie z instrukcją 
kancelaryjną. 

 4. Skarg i wniosków anonimowych nie rejestruje się i nie są rozpatrywane. 

 § 127. 1. Skargi podlegające rozpatrzeniu przez Radę są rejestrowane w rejestrze skarg 
i wniosków Urzędu Gminy. 

 2. Przewodniczący Rady: 

1) przeprowadza kwalifikację pisma jako skargi; 
2) przekazuje skargę do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej lub innej właściwej komisji Rady; 
3) czuwa nad terminowością rozpatrzenia skargi, w tym zawiadamia o każdym przypadku 
niezałatwienia skargi w trybie określonym w art. 36-38 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

 § 128. 1. Komisja rozpatrująca skargę jest zobowiązana do: 

1) wszechstronnego wyjaśnienia spraw podnoszonych w skardze; 
2) przygotowania projektu odpowiedzi; 
3) przedłożenia propozycji co do podjęcia ewentualnych działań naprawczych. 

 2. Na żądanie Komisji rozpatrującej skargę Wójt jest obowiązany do przedłożenia 
dokumentów, innych materiałów, bądź wyjaśnień co do stanu faktycznego i prawnego spraw 
podnoszonych w skardze, nie później niż w ciągu 14 dni od daty otrzymania pisma. 

 3. Komisja rozpatruje skargę we własnym zakresie w oparciu o dokumentację 
dostarczoną przez Wójta oraz inne udokumentowane okoliczności sprawy. 

 4. Komisja rozpatrująca skargę może posiłkować się opiniami i ekspertyzami 
specjalistycznymi, których wykonanie następuje za zgodą Przewodniczącego Rady, a koszty 
pokrywa się z budżetu gminy na podstawie umowy zawartej przez Wójta. 

 5. Komisja przedkłada Przewodniczącemu Rady propozycję, o których mowa w ust. 1 
pkt 2 i 3. 

 6. Przewodniczący Rady wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji Rady sprawę 
rozpatrzenia skargi. 

 



 



 


